74. GOVERNO MUNICIPAL DE

4 2% .  BAIXA GRANDE . .
~DO RIBEIRO

GESTÃO 2025-2028

PORTARIA N° 238, DE 12 DE MARCO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a Sra. JOSEANE DESIDÉRIA PEREIRA

SANTOS, servidora pública deste município lotada na Secretária Municipal de

Educação, brasileira portadora do RG n° 2.651.429 SSP-PI, inscrita no CPF

(MF) sob o n° 017.744.403-77, do cargo em comissão de DIRETORA DO

DEPARTAMENTO DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, da

Superintendência de Representação Institucional órgão integrante do Gabinete

do Prefeito de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28 de fevereiro

de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 12(DOZE) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE LUIS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL —

CNPJ: 41.522.1783/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro

CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-1473 EMAIL: prefeiturodeboixogrande@bol.com.br

Ano XXIII • Teresina (P1) - Quinta Feira, 13 de M

1d:030E7D64A4CA5C99

GOVERNO MUNICIPAL DE

DAMA
DO RIBEIRO

qurrÁ. NTS.RIN

tOIRTARIA N'' 236. DE 12 DE MARCO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE adnx.4 GRANDE DO RIBEIRO

ESTADO DO PIAUL JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuiçdes legais

que lhes ato ~lida. por Lei:

~viu

Are, I". NOMEAR a Sr. CONCEIÇÃO DE MARIA DE SOUSA

HOLANDA. portadora do RO ra.  163.024 IMINPI e inscrita no CPI. e
274.528.593-9i , orra exemer o cargo  em coadaslio de COORDENADORA

DAS SÉRIES INICIAIS DA ESCOLA  IMÜNICIPAL pRovEssonA
APARECIDA LEAL, da Secretaria Municipal do Educação, do Munielpiet do

Baixa Grande do Ribeiro. Estado do Piauí.

Art-r,  Revoltadas as ~Posições eta coe rio, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação, retroamodo seus efeitos a 03 de março de

2025..

GABINETE DO Int-EFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIROAOS 12(DOZE) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2025.

Pubürgto-m, registre-se e eumpra-se.

3 SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL --

caasiosirraiderdrai
adsirsisa="

10EP341.84C2E5CAI

Mg OV ERRO MURRO (IML De

Flux-1~ N" 237. DE 12 DE MARCÇ/ pE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

RAFADO DO PIAM JOSE LUIESIOUSA, no uso de suas etribuiçbes legais•

que lhes ERRE conferidas por Lid:

Id :10EF 34184C2E5E/37

GOVERNO

~

MUNICIPAL b DE a

BAIXA GR
DO POSEMO '-'"

RENMS NRS-R09

PORTARIA 23/1, DE 12 DE MARCO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE IR) RIBEIRO.

ESTADO DO ~CIL JOSE LABS SOUSA, no uso de sues atribuições legao

que ilies seo ocrateditse por Lei:

RESOLVE,

Art. I.. EXONERAR a Sr.. .10SEANIK DESIDÉRIA PEREIRA

SANTOS, servidora OMR* deste município lutada ma Secreteris Municipal de

Echteadao, brasileira podadora do  RG 2.6211429 SSP-PI, inscrita no CPT

(Mr) seis o c. 017,744,403.77. de cargo em comissão de DIRETORA DO

DEPARTAMENTO DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, da

SUPeiblieedelleia de RePresentaçld Institucional 6ndio integrante do Gabinete

do Prefeito de Baixa Grande do Ribeiro- Estada do Neuf.

MEX . . ~MUGES as disposições em ecterrado. a presente portaria entra

sai -vigor na data de sua pubileargo, retroattindo mus efeitos a28 GR fevereiro

GABINETE DO PREFETtri mutacsiEu.. DE BAIXA GRANDE DO

ELDEIRO, AOS 12(DOZE) DIAS DO MSS DE MARÇO DO ANO DE 7023.

Publique-se, raggium-aa e ENORME -se.

  JOSE LUIS LISA
~EITO MaltaCIPAL.-

idsOCC54~33 CA4

GOVERNO INVROEXifkiib/ii

orsiturists-isaa

ri3g141RIAN''' 239, DE 12 DE MARCO DE 2025

O ~Rum Niumirságit. DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

EfirrADO DO PIACI, JOSE LJUICS SOUSA, no imo do suas atribuições legais

ArL I. NOMEAR o SI. agua: is,knasi."Duêt. Dos ~me"
portador do Raie 2.70-4317 SSPIPI. e bintriDniag:PF n023.:341.273-31, para

exercer 00argo can Corenedio de SECRETARIO DA UNIDADE ESCOLAR
GUMERCINDO DIAS PINHEIRO da SecretarIa Municipal de PAelaça.t.

do Munictige de Baixa ~ide do Ribeiro- Estado deuPitud.

Are-ri Revogadas as dispoaições eta contririo„ a pressen*
em vigor na data de sua publicação..

GABINETE DO ~Ferro MUNICLPAL. DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO~ 12(DOZE) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE2025.

Publique-se, registre-se- e cumpra-se.

JOSE LUIS SOUSA
- PREFEFIU MUNICIPAL —

annertainineiddin

111" hiltrae Gramai ai 119=7NRI

iiidoont~preLel:

1410301";

Aui. I. EXONERAR • 'si'''. ~.1.4teinea MORAIS, poattor d. , KG

re4.2 t LIMO SSP", idierBo ido CEP 0./nigáb 0/.0173064/3-2i. do cargo
ene eigneopin de, jrioáÁlneirA:DE co/IISATE. da Scri~rie Municipal da

Meio ~Mente delleaka Oratide de Ribeiro — Estado do Ruud:

Roveggadas as disposições em contrarie, apresenta perionía cone

~!!'na data de sua puEhcaçao reireviDrido sem *Mios *28 de Seeereire
2028.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO. AOS-12(DOZE) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2025.
Publique-se, registre-se e cumpra-sc.

IOSE LUIS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL

ca=enenis e mai&

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais